Aus R STA Revel, Missirbuch 1384—1420 fol. 39. Gesant to Darpie. Hagedorn.

Ersamen beren, besundergen leven vrunde. Juwen breff an uns gesandt [hebbe]^a wi leisliken entfangen unde wol vornomen, dar gii uns inne scryven also van baden to Nouwerden to Pleskouwe te senden, dar [wy]^b uns guddunkun van scryven sollen. Des so wetet, leven beren, dat wy dat utterken over bewegen unde betrachtet hebben, unde dunktet uns nicht nutte wesen, eunype bade nu der tiid dar to senden umme mennygerleie sake willen, wente wy uns bevruchten, dat et mer dem kopmanne wederwesen solde, dan et eine mede were, de wille dattet alsus steit^c. De almechtiige God de voget, dattet beter werde. Gbeschreven an sante Thomas dage des apostels.

981. Hochmeister Heinrich von Plauen bestätigt den englisch-preussischen Handelsvertrag von 1409 Dec. 4. — 1410 Dec. 24. Marienburg.

Aus R STA Danzig XV, 15, eingeschoben in die Bestätigung von 1411 Mai 24. s. n. 1004. Höhlbaum.

Das., XV, 12; Abschr. a. Perg. — XV, 9; Abschr. des Klerikers Joh. Skelton von einem durch den Lyoner Bürger Walter Cursor 1428 ausgefertigten Transsumpt. L. Publ. Record Office London, Transsumpt von 1411 Mai 24, s. n. 1004. K STA Königsberg, Briefarchiv XXXII, 10; Abschr. einer von Joh. Hertzer bezeugten Kopie. Auf der Rückseite: Das ist die abschrift des valschen briefes den die Engellischen bey en haben; s. HR. 5 n. 634 Stückbeschreibung. — Das ein notarielles Transsumpt von 1429 Febr. 11, London.

Das., Transsumpt von 1411 Mai 24; hochdeutsche Übersetzung, s. n. 1004.
Gedruckt: aus L. Rymer, Foedern 8, 663. Verz.: HR. 5 n. 634.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Ne ea, que pro turbate pacis reformacione ac consuete amicicie amorisque mutui conservacione mature tractantur, ordinantur et inter partes, quarum interest, pro earundem comodo et utilitate ac

a) Föld R.

b) dasch R.

c) seit R.

alias pro communi bono legittime statuantur, de facili alicuius arte vel ingenio seu alias quavis illicita occasione per matrem jurgiorum irritari contingat quomodolibet seu infringi, necesse visum fuit et est, ea per scripta autentica roborari, communiri firmissime et stabili. Hinc est, quod nos frater Henricus de Flawe, ordinis beate Marie domus Theutonice Jerusalemitanorum magister generalis, universis Christi fidelibus, ad qnorum noticiam presentes littere qualitercumque pervenerint, tenore earundem cupimus fore notum, qualiter fideles et dilecti nostri, videlicet Theodoricus de Logendorff miles, Leffhardus de Herford, borgimaster civitatis nostre Elbigenensis, et Johannes Crolow, civis apud civitatem nostram Danzic, procuratores, deputati et nuncii venerabilis qnondam fratris nostri, dum vixit, scilicet Ulrici de Jungingen, ultimi et immediati predecessoris nostri, ipsiusque et successorum suorum plena potestate ad infrascripta suffulti, nos atque venerabiles et religiosos viros consili nostri fratres de et super reparacionis, reformatiois et emende omnium et singuloru attemptatorum indebet inter serissimum principem ac dominum nostrum, dominum Henricum Dei gratia regem Anglie et Francie et dominum Hibernie, ipsiusque ligeos et subditos parte ex una necnon dictum fratrem Ulricum predecessorum nostrum, nos quoque et ordinem nostrum ac quoscumque subditos nostros parte ex altera varis tractatibus unanimis ipsorumque concordi et finali appunctamento inter dicti domini regis commissarios, videlicet honorabiles viros Ricardum Merlowe, majorem et citem civitatis Londoniarum, magistrum Johannem Klington clericum et Willelmum Askham, ejusdem civitatis citem et aldermannum, et dicti fratris Ulrici, nostri predecessoris, procuratores et nuncios antedictos habito, facto ac conclusive exinde seculo per patentes litteras et indentatas utriusque partis prediecte commissariorum et procuratorum jam dictorum sigillis sub data quarte diei Decembris anno Domini millesimo quadrageentesimo novo sigillata sufficienter et debite sub forma, que sequitur, informarunt: [Folgt n. 916]. Predicatarum igitur unionis et concordie federisque pacis votive appunctata, collaudata, sopita et terminata, prout in omnibus suis clausulis et punctis per utriusque partis procuratores et deputatos antedictos plenam potestatem ad hoc habentes ordinata, condicta, statuta sunt et promissa, nos frater Henricus magister generalis antedictus de consilio venerabilium fratrum nostrorum consili nostri grata, rata recepimus et habuimus pariter et accepta eaque juxta eorum continencias et tenores cum omnibus eorumdem emergentibus, incidentibus, dependentibus et connexis pro nobis et ordine nostro approbamus, ratificamus et tenore presencium firmissime tenenda inviolabilitque et bona fide observanda confirmamus; nec aliquid procurabimus aut faciemus directe vel indirecte, secreto vel occulte seu alias quovis quesito colore, per quod tractata, conventa, statuta, promissa, reformatra, finita, terminata et concessa bujusmodi effectu debito frustrari poterunt quomodolibet seu impediri. In evidens testimonium omnium premissorum sigillum ordinis nostri majus presentibus est appensum. Datum in castro nostro Marienburgh, viceima quarta die mensis Decembris anno Domini millesimo quadrageentesimo decimo.